
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
ESTADO DO PARÁ 

CNPJ: 04.524.267/0001-39 

 

PORTARIA N.º 078/2023                                        Em 21 de junho de 2023. 

 

“Designar Vereador que menciona, concede diárias 
para viagem e dá outras providencias." 

              O Presidente da Câmara Municipal de Água Azul do Norte, Estado do 
Pará, no uso das atribuições legais. 

            RESOLVE: 

             Art. 1º -Designar o(a) Vereador  SILVANO DA SILVA AGUIAR, 
matrícula 43, a deslocar se a cidade de Redenção, saindo no dia 22/06/2023 às 
06:00:00 e chegando no dia 23/06/2023 às 17:00:00, para Resolver assuntos 
de interesse da Câmara Municipal, no DETRAN ,  concedendo-lhe 1 (uma) 
(diárias) para viagem, no valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais), 
perfazendo o valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais) conforme 
estabelecido na Resolução №002/2016, que fixa o valor das diárias do Poder 
Legislativo, devidamente constatada no TCM -PA. 

            Art. 2º -As despesas decorrentes com a execução deste ato, correrão 
por conta de dotação orçamentária especifica, própria da Câmara Municipal.  

            Art. 3º-Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as despesas em contrário.  

           Câmara Municipal de Água Azul do Norte-PA, 21 de Junho de 2023. 

 

 

 JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO 

 Vereador Presidente 

 


